
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятница, 28 августа 2020 года № 34 (234) 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 августа  2020 г. №  40
г. Костомукша

О  проведении  публичных слушаний 
по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на условно разре-
шенный вид использования земель-
ных участков

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации от 29 
декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ», Порядком организации и 
проведения публичных слушаний в Костомукш-
ском городском округе, утвержденного решением 
Совета Костомукшского городского округа от 27 
сентября 2018 года № 275-СО/III, на основании 
заявления АО «ПСК» (вх. № 6856 от 24.07.2020 
года), в целях учета мнения и интересов жителей 
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить и провести публичные слушания по 

проекту решения администрации Костомукшского 
городского округа «О предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
«Коммунальное обслуживание» для образуемых 
земельных участков площадью 25 кв.м. и 3  704 
кв.м., расположенных: Республика Карелия, г. 
Костомукша, в районе Ледмозерского шоссе (тер-
риториальная зона «НТ. Зона неиспользуемых 
природных территорий»).

Проведение собрания участников публич-
ных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 
настоящего постановления, назначить на 09 сен-
тября 2020 года в 15 часов 30 минут.

Для проведения собрания участников публич-
ных слушаний создать комиссию в следующем 
составе:

С.Н. Новгородов – исполняющий обязанности 
главы администрации Костомукшского городско-
го округа (председатель публичных слушаний, 
лицо уполномоченное на подписание протокола, 
заключения о результатах публичных слушаний);

Т.В. Лукконен –  начальник управления градо-
строительства и  землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа (член 
комиссии публичных слушаний);

Л.Ю. Лаврентьева – и.о. начальника юриди-
ческого отдела администрации Костомукшского 
городского округа (член комиссии публичных 
слушаний);

О.А. Пекшуева – главный специалист управ-
ления градостроительства и землепользования 
администрации Костомукшского городского окру-
га (член комиссии публичных слушаний, секре-
тарь публичных слушаний). 

 В случае отсутствия председателя публичных 
слушаний, лица уполномоченного на подписание 
протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний, председателем публичных слушаний и 
лицом, уполномоченным на подписание протокола 
и заключения о результатах публичных слушаний, 
считать начальника Управления градостроитель-
ства и землепользования Администрации Косто-
мукшского городского округа.

Утвердить текст оповещения о начале публич-
ных слушаний (приложение № 1).

Установить, что организатором публичных слу-
шаний является администрация Костомукшского 
городского округа.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение оповещения 
о начале публичных слушаний (приложение № 
1) на информационном стенде, оборудованном 
в здании администрации Костомукшского город-
ского округа (г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, в 
коридоре третьего этажа, возле каб. № 320).

Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование в газете «Новости Костомукши» и 
(или) Сборнике муниципальных правовых актов 



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

Костомукшского городского округа оповещения о 
начале публичных слушаний (приложение № 1) и 
проекта постановления администрации Костомук-
шского городского округа (приложение № 2) не 
позднее 28 августа 2020 года.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа подготовить протокол публичных 
слушаний и заключение о результатах публичных 
слушаний не позднее 16 сентября 2020 года.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия  (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Градостроительство и землепользование», «Гра-
достроительство», «Градостроительное зонирова-
ние», «Разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и (или) объ-
екта капитального строительства», «Публичные 
слушания по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования для образуемых земельных участков 
площадью 25 кв.м. и 3 704 кв.м., расположенных: 
Республика Карелия, г. Костомукша, в районе Лед-
мозерского шоссе»:

9.1. Оповещение о начале публичных слушаний 
(приложение № 1);

9.2. Проект постановления администрации 
Костомукшского городского округа (приложение 
№ 2);

9.3. Заключение о результатах публичных 
слушаний.

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить опубликование в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа заключения о результатах публичных 
слушаний

Постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

И.о. главы Костомукшского городского  
округа С.Н. Новгородов

СО
ГЛ

АС
ОВ

АН
О:

Д
ол

ж
но

ст
ь

П
од

пи
сь

Д
ат

а
Ф

И
О

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
де

ла
м

и 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
О.

А.
 Л

ид
ич

Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
ва

 и
 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
 Т

.В
. Л

ук
ко

не
н

Н
ач

ал
ьн

ик
 Ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

от
де

ла
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

__
__

__
__

__
__

_
__

__
__

__
__

__
Л

.Ю
. Л

ав
ре

нт
ье

ва



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
Гл

ав
ы

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

от
 …

…
…

…
…

…
…

…
..

. 2
02

0 
г.

 №
  …

..
ОП

ОВ
ЕЩ

ЕН
И

Е 
О 

Н
АЧ

АЛ
Е 

П
УБ

Л
И

Ч
Н

Ы
Х 

СЛ
УШ

АН
И

Й
1.

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
оп

ов
ещ

ае
т 

о 
пр

ов
ед

ен
ии

 п
уб

ли
чн

ы
х 

сл
уш

ан
ий

.
2.

 П
ри

гл
аш

ае
м

 в
се

х 
за

ин
те

ре
со

ва
нн

ы
х 

ли
ц 

пр
ин

ят
ь 

уч
ас

ти
е 

в 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х.
3.

 И
нф

ор
м

ац
ия

 п
о 

вы
не

се
нн

ом
у 

на
 п

уб
ли

чн
ы

е 
сл

уш
ан

ия
 п

ро
ек

ту
 п

ри
ве

де
на

 н
иж

е.

1
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 п
ро

ек
та

, 
по

дл
еж

ащ
ег

о 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 
на

 п
уб

ли
чн

ы
х 

сл
уш

ан
ия

х
О 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а 
ус

ло
вн

о 
ра

зр
еш

ен
ны

й 
ви

д 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

2.
П

ер
еч

ен
ь 

ин
ф

ор
м

ац
ио

нн
ы

х 
м

ат
ер

иа
ло

в 
к 

пр
ое

кт
у,

 
по

дл
еж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 н
а 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х

Сх
ем

ы
 р

ас
по

ло
ж

ен
ия

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 н
а 

ка
да

ст
ро

во
м

 п
ла

не
 т

ер
ри

то
ри

и

3
Ср

ок
и 

пр
ов

ед
ен

ия
 п

уб
ли

чн
ы

х 
сл

уш
ан

ий
с 

28
.0

8.
20

20
 г

од
а 

по
 1

6.
09

.2
02

0 
го

да

4.
Те

рр
ит

ор
ия

, 
в 

пр
ед

ел
ах

 
ко

то
ро

й 
пр

ов
од

ят
ся

 
пу

бл
ич

ны
е 

сл
уш

ан
ия

Ка
да

ст
ро

вы
й 

кв
ар

та
л:

 1
0:

04
:0

01
02

10

5.
Ор

га
ни

за
то

р 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

6.
Л

иц
о,

 
пр

ед
се

да
те

ль
ст

ву
ю

щ
ее

 
на

 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х,
 

ко
нт

ак
тн

ы
й 

те
ле

ф
он

 
дл

я 
по

лу
че

ни
я 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 и

нф
ор

м
ац

ии

С.
Н

. 
Н

ов
го

ро
до

в 
– 

И
сп

ол
ня

ю
щ

ий
 

об
яз

ан
но

ст
и 

гл
ав

ы
 

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
, 

те
л.

 
+7

91
16

60
86

26
 

(Т
.В

. 
Л

ук
ко

не
н 

– 
на

ча
ль

ни
к 

уп
ра

вл
ен

ия
 г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

зе
м

ле
по

ль
зо

ва
ни

я 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а)

7.
П

ор
яд

ок
 п

ро
ве

де
ни

я 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

В 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 П
ор

яд
ко

м
 о

рг
ан

из
ац

ии
 и

 п
ро

ве
де

ни
я 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 

в 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ом

 
го

ро
дс

ко
м

 
ок

ру
ге

, 
ут

ве
рж

дё
нн

ом
 

ре
ш

ен
ие

м
 

Со
ве

та
 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 о

т 
27

.0
9.

20
18

 г
од

а 
№

 2
75

-С
О/

II
I.

  

8.
М

ес
то

, д
ат

а 
от

кр
ы

ти
я 

и 
ср

ок
 п

ро
ве

де
ни

я 
эк

сп
оз

иц
ии

 
(э

кс
по

зи
ци

й)
 п

ро
ек

та
, 

по
дл

еж
ащ

ег
о 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 

на
 п

уб
ли

чн
ы

х 
сл

уш
ан

ия
х

В 
зд

ан
ии

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 
по

 
ад

ре
су

: 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

,  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, в
 к

ор
ид

ор
е 

тр
ет

ье
го

 э
та

ж
а 

во
зл

е 
ка

б.
 №

 3
20

, с
 2

8.
08

.2
02

0 
го

да
 п

о 
09

.0
9.

20
20

 г
од

а.

9.
Д

ни
 и

 ч
ас

ы
, в

 к
от

ор
ы

е 
во

зм
ож

но
 п

ос
ещ

ен
ие

 у
ка

за
нн

ой
 

эк
сп

оз
иц

ии
 

(э
кс

по
зи

ци
й)

 
пр

ое
кт

а,
 

по
дл

еж
ащ

ег
о 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

С 
28

.0
8.

20
20

 го
да

 п
о 

09
.0

9.
20

20
 го

да
 с

 8
:1

8 
до

 1
2.

30
 ч

ас
ов

, с
 1

4:
00

 д
о 

15
:0

0 
ча

со
в.

10
.

Ср
ок

 
вн

ес
ен

ия
 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 

за
м

еч
ан

ий
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ий

 п
о 

пр
ое

кт
у,

 п
од

ле
ж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 н
а 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х

В 
пи

сь
м

ен
но

й 
ф

ор
м

е 
с 

28
.0

8.
20

20
 г

од
а 

по
 0

9.
09

.2
02

0 
го

да
 с

 8
:1

8 
до

 1
2.

30
 ч

ас
ов

, 
с 

14
:0

0 
до

 1
5:

00
 ч

ас
ов

, в
 х

од
е 

пр
ов

ед
ен

ия
 с

об
ра

ни
я 

09
.0

9.
20

20
 г

од
а 

(с
 1

5:
30

 д
о 

15
:4

5 
ча

со
в)

.



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)
11

.
П

ор
яд

ок
 в

не
се

ни
я 

уч
ас

тн
ик

ам
и 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
 

за
м

еч
ан

ий
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ий

 п
о 

пр
ое

кт
у,

 п
од

ле
ж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 н
а 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х 

(м
ес

то
, с

ро
к,

 
дн

и 
и 

ча
сы

 п
ри

ем
а 

за
м

еч
ан

ий
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ий

)

1)
 В

 п
ис

ьм
ен

но
й 

ил
и 

ус
тн

ой
 ф

ор
м

е 
в 

хо
де

 п
ро

ве
де

ни
я 

 с
об

ра
ни

я 
09

.0
9.

20
20

 г
од

а  
(с

 1
5:

30
 д

о 
15

:4
5 

ча
со

в)
 п

о 
ад

ре
су

:
ак

то
вы

й 
за

л,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я;
2)

  
В 

пи
сь

м
ен

но
й 

ф
ор

м
е 

в 
ад

ре
с 

ор
га

ни
за

то
ра

  
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

 п
о 

ад
ре

су
: 

ул
. С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 1

86
93

1;
3)

 П
ос

ре
дс

тв
ом

 з
ап

ис
и 

в 
кн

иг
е 

(ж
ур

на
ле

) 
уч

ет
а 

по
се

ти
те

ле
й 

эк
сп

оз
иц

ии
 п

о 
ад

ре
су

: Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я,

 г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

 (
в 

ка
б.

 №
 3

20
).

12
.

Ф
ор

м
а 

вн
ес

ен
ия

 у
ча

ст
ни

ка
м

и 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ий

 
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 и

 з
ам

еч
ан

ий
 п

о 
пр

ое
кт

у,
 п

од
ле

ж
ащ

ем
у 

ра
сс

м
от

ре
ни

ю
 н

а 
пу

бл
ич

ны
х 

сл
уш

ан
ия

х

Ф
ор

м
а 

ра
зм

ещ
ен

а 
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м
 с

ай
те

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
  (

w
w

w
.k

os
to

m
uk

sh
a-

ci
ty

.r
u)

 в
 р

аз
де

ле
 «

Ок
ру

г»
, «

П
ор

яд
ок

 п
ро

ве
де

ни
я 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
».

13
.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 и

 а
др

ес
 о

ф
иц

иа
ль

но
го

 с
ай

та
 в

 с
ет

и 
И

нт
ер

не
т 

(и
 (

ил
и)

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 с
ис

те
м

ы
), 

гд
е 

ра
зм

ещ
аю

тс
я 

пр
ое

кт
, 

по
дл

еж
ащ

ий
 р

ас
см

от
ре

ни
ю

 н
а 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ия
х,

 и
 м

ат
ер

иа
лы

 к
 н

ем
у

Оф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
  (

w
w

w
.k

os
to

m
uk

sh
a-

ci
ty

.r
u)

, 
ра

зд
ел

: «
Д

ея
те

ль
но

ст
ь»

, «
Гр

ад
ос

тр
ои

те
ль

ст
во

 и
 з

ем
ле

по
ль

зо
ва

ни
е»

, 
«Г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о»
, «

Гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

е 
зо

ни
ро

ва
ни

е»
, «

Ра
зр

еш
ен

ия
 н

а 
ус

ло
вн

о 
ра

зр
еш

ен
ны

й 
ви

д 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

и 
(и

ли
) 

об
ъе

кт
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
»,

 «
П

уб
ли

чн
ы

е 
сл

уш
ан

ия
 п

о 
пр

ое
кт

у 
ре

ш
ен

ия
 о

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 р
аз

ре
ш

ен
ия

 н
а 

ус
ло

вн
о 

ра
зр

еш
ен

ны
й 

ви
д 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
дл

я 
об

ра
зу

ем
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 п

ло
щ

ад
ью

 2
5 

кв
.м

. и
 3

 7
04

 к
в.

м
., 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х:
 Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 в

 р
ай

он
е 

Л
ед

м
оз

ер
ск

ог
о 

ш
ос

се
».

14
.

Д
ат

а,
 м

ес
то

 и
 в

ре
м

я 
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я 

со
бр

ан
ия

 
(с

об
ра

ни
й)

 у
ча

ст
ни

ко
в 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий
09

.0
9.

20
20

 г
од

а 
в 

15
:3

0,
  

по
 а

др
ес

у:
 а

кт
ов

ы
й 

за
л,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 

5,
 г

. 
Ко

ст
ом

ук
ш

а,
 Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я

15
.

Д
ат

а,
 м

ес
то

 и
 в

ре
м

я 
на

ча
ла

 п
ро

ве
де

ни
я 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

дл
я 

уч
ас

ти
я 

в 
со

бр
ан

ии
 

(с
об

ра
ни

ях
) 

уч
ас

тн
ик

ов
 

пу
бл

ич
ны

х 
сл

уш
ан

ий

09
.0

9.
20

20
 го

да
 с

 1
5:

30
, п

о 
ад

ре
су

: а
кт

ов
ы

й 
за

л,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 

Ре
сп

уб
ли

ка
 К

ар
ел

ия



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

Приложение № 2 к постановлению 
Главы Костомукшского городского округа

от ___________ 2020 г. № ….  

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

от .......................... 2020 г. № ...............
О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использо-
вания земельных участков

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьями 17, 16, 20 Правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа, 
утвержденных Решением Совета Костомукшского 
городского округа II созыва XIX заседания от 28 
марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении пра-
вил землепользования и застройки Костомукш-
ского городского округа», на основании  заключе-
ния о результатах публичных слушаний от 26 авгу-
ста 2020 года, на основании заявления АО «ПСК» 
(вх. № 6856 от 24.07.2020 года), администрация  
Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Предоставить (отказать в предоставлении) 

разрешение (указывается порядковый номер раз-
решения/отказа) на условно разрешенный вид 
использования «Коммунальное обслуживание» 
для образуемых земельных участков площадью 25 
кв.м. и 3  704 кв.м., расположенных: Республика 
Карелия, г. Костомукша, в районе Ледмозерского 
шоссе (территориальная зона «НТ. Зона неисполь-
зуемых природных территорий»).

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа (www.kostomuksha-city.ru) в 
разделе: «Деятельность», «Градостроительство 
и землепользование», «Градостроительство», 
«Градостроительное зонирование», «Разреше-
ния на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и (или) объекта капитального 
строительства», «Публичные слушания по проекту 
решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для образу-
емых земельных участков площадью 25 кв.м. и 3 
704 кв.м., расположенных: Республика Карелия, г. 
Костомукша, в районе Ледмозерского шоссе».

	 3. Управлению делами администрации 
Костомукшского городского округа обеспечить 
опубликование настоящего постановления в 
газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 
муниципальных правовых актов Костомукшского 
городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

И.о. главы Костомукшского городского  
округа С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2020 г. № 644
г. Костомукша

Об утверждении актуализированной 
схемы водоснабжения и  водоотведе-
ния города Костомукша

В соответствии   с Федеральным законом от 
07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоот-
ведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ  от 05.09.2013  
№782 «О схемах водоснабжения и водоотведени-
я,Правилами отнесения централизованных систем 
водоотведения (канализации) к централизован-
ным системам водоотведения поселений и город-
ских округов», утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 31.05.2019 № 691,Уставом 
муниципального образования «Костомукшский 
городской округ», на основании  заключения о 
результатах публичных слушаний от 27.03.2020  
Администрация  Костомукшского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить актуализированную схему водоснаб-

жения и водоотведения города Костомукша (при-
ложение №1).

Управлению городского коммунального хозяй-
ства и строительства Администрации Костомукш-
ского городского округа:	

2.1. Обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Костомукшского городского 
округа Республики Карелия (www.kostomuksha-
city.ru) в разделе: «Инфраструктура», «ЖКХ», 
«ПКР систем коммунальной инфраструктуры».

3. Управлению делами Администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления с прило-
жением в газете «Новости Костомукши» и (или)
Сборнике муниципальных правовых актов Косто-
мукшского городского округа.

  4. Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его официального опубликования.

И.о. главы Костомукшского городского  
округа С.Н. Новгородов



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

Приложение № 1 к постановлению 
администрации Костомукшского  

городского округа
 от __________  2020 г. № _____

Актуализация № 1
 к Схеме водоснабжения и водоотведения

города Костомукша
Исполнитель:  

Директор МКП  «Горводоканал КГО» 
_________________Л. Ф. Пирожкова 
 « ___ » __________________ 2020 г.

г. Костомукша
2020 год

Муниципальным казенным предприятием «Гор-
водоканал Костомукшского городского округа» 
в соответствии пп. ж) п. 8 «Правил разработки и 
утверждения схем водоснабжения и водоотведе-
ния», пп. к) п. 16 «Требований к содержанию схем 
водоснабжения и водоотведения», утвержденных   
Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 
N 782 «О схемах водоснабжения и водоотведе-
ния» (с изменениями на 31 мая 2019 года), приня-
то решение актуализировать подраздел 3.1. раз-
дела 3 «Схемы водоснабжения и водоотведения 
города Костомукша», дополнив пунктом 3.1.11. 
следующего содержания:

3.1.11. Cведения об отнесении централизован-
ной системы водоотведения (канализации) к цен-
трализованной системе водоотведения поселения 
– город Костомукша

В соответствии с требованиями «Правил отне-
сения централизованных систем водоотведения 
(канализации) к централизованным системам 
водоотведения поселений или городских окру-
гов», утвержденных Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 31.05.2019 № 691 
«Об утверждении Правил отнесения централизо-
ванных систем водоотведения (канализации) к 
централизованным системам водоотведения посе-
лений или городских округов и о внесении изме-
нений в постановление Правительства Россий-
ской Федерации от 5 сентября 2013 г. № 782», на 
основании данных представленных организацией, 
осуществляющей водоотведение и являющейся 
законным владельцем объектов централизован-
ной системы водоотведения (канализации), к цен-
трализованной системе водоотведения поселения 
– город Костомукша отнесена централизованная 
система водоотведения, указанная в нижеприве-
денной таблице.

Та
бл

иц
а 

 –
 С

ве
де

ни
я 

о 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ой
 с

ис
те

м
е 

во
до

от
ве

де
ни

я
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ой

 с
ис

те
м

ы
 

во
до

от
ве

де
ни

я

Оч
ис

тн
ы

е 
со

ор
уж

ен
ия

, н
а 

ко
то

ры
е 

по
ст

уп
аю

т 
ст

оч
ны

е 
во

ды
, о

тв
од

им
ы

е 
че

ре
з 

ук
аз

ан
ну

ю
 ц

ен
тр

ал
из

ов
ан

ну
ю

 
си

ст
ем

у 
во

до
от

ве
де

ни
я 

(к
ан

ал
из

ац
ии

)

М
ощ

но
ст

ь 
оч

ис
тн

ы
х 

со
ор

уж
ен

ий
, т

ы
с.

 
м

³/
су

тк
и

Те
хн

ол
ог

ия
 о

чи
ст

ки
 

ст
оч

ны
х 

во
д

Ср
ед

не
го

до
во

й 
об

ъе
м

 
пр

ин
им

ае
м

ы
х 

ст
оч

ны
х 

во
д,

ты
с.

 м
³/

 г
од

Ц
ен

тр
ал

из
ов

ан
на

я 
бы

то
ва

я 
си

ст
ем

а 
во

до
от

ве
де

ни
я 

 

Ка
на

ли
за

ци
он

ны
е 

оч
ис

тн
ы

е 
со

ор
уж

ен
ия

 г
. К

ос
то

м
ук

ш
а

24
,0

М
ех

ан
ич

ес
ка

я 
оч

ис
тк

а,
 

би
ол

ог
ич

ес
ка

я 
оч

ис
тк

а,
 

об
ра

бо
тк

а 
и 

ут
ил

из
ац

ия
 

ос
ад

ка
 с

то
чн

ы
х 

во
д 

 

34
74

,1
3*

П
ри

м
еч

ан
ие

: *
 -

 с
ре

дн
ег

од
ов

ой
 о

бъ
ем

 с
то

чн
ы

х 
во

д,
 п

ос
ту

пи
вш

их
 н

а 
оч

ис
тн

ы
е 

со
ор

уж
ен

ия
 в

 2
01

6-
20

18
 г

од
ах

.



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 августа 2020г. № 647
г. Костомукша

Об утверждении проекта межевания 
части территории квартала «В» горо-
да Костомукша Республики Карелия 
Российской Федерации

В соответствии со статьями 5.1, 43, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Правил землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, утвержден-
ных Решением Совета Костомукшского город-
ского округа II созыва XIX заседания от 28 мар-
та 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил 
землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа», на основании  заключения 
о результатах публичных слушаний от 12 августа 
2020 года, в целях определения местоположения 
границ образуемых земельных участков, админи-
страция  Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить проект межевания части террито-

рии квартала «В» города Костомукша Республики 
Карелия Российской Федерации (шифр проекта: 
12/19-ПМ).

Управлению градостроительства и землеполь-
зования администрации Костомукшского город-
ского округа:

2.1. В порядке межведомственного информаци-
онного электронного взаимодействия обеспечить 
направление настоящего постановления и доку-
ментации по планировке территории, указанной 
в пункте 1 настоящего постановления, в филиал 
ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Феде-
ральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии» по Республике Карелия.

2.2. Обеспечить размещение настоящего поста-
новления на официальном сайте органов местно-
го самоуправления Костомукшского городского 
округа (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 
«Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Планиров-
ка территории», «Проекты планировок и проекты 
межевания территории», «Проект межевания тер-
ритории квартала «В».

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу  
с момента его официального опубликования.

И.о. Главы Костомукшского городского  
округа С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 августа 2020 г. № 671
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 30.09.2019 г. 
№ 1027 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие обра-
зования на территории муниципаль-
ного образования «Костомукшского 
городского округа»

На основании решения Совета Костомукшского 
городского округа от 28 ноября 2019 года №414-
СО/III «О бюджете муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на 2020 год 
и плановый период 2021-2022 годов», решения 
Совета Костомукшского городского округа от 12 
марта 2020 года № 455-СО/III «О внесении изме-
нений в решение Совета Костомукшского город-
ского округа от 28 ноября 2019 года № 414-СО/
III«О бюджете муниципального образовани-
я«Костомукшский городской округ» на 2020 годи 
плановый период 2021 и 2022 годов», решения 
Совета Костомукшского городского округа от 26 
мая 2020 года № 475-СО/III «О внесении измене-
ний в решение Совета Костомукшского городско-
го округаот 28 ноября 2019 года № 414-СО/III«О 
бюджете муниципального образования«Косто-
мукшский городской округ» на 2020 годи плано-
вый период 2021 и 2022 годов», постановления 
администрации Костомукшского городского окру-
га от 28 июня 2019 года № 725 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ», администрация Костомукшского городско-
го округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в постановление адми-

нистрации Костомукшского городского округа от 
30.09.2019 г. № 1027 «Об утверждении муници-
пальной программы «Развитие образования на 
территории муниципального образования «Косто-
мукшского городского округа» в приложение №1 
«Муниципальная программа «Развитие образова-
ния на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ»:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муни-
ципальной  программы с указанием источников с 
разбивкой по этапам и годам реализации» паспор-
та муниципальной  программы «Развитие образо-
вания на территории муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ» изложить 
в новой редакции:  



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

 Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
  п

ро
гр

ам
м

ы
 с

 у
ка

за
ни

ем
 и

ст
оч

ни
ко

в 
(т

ы
с.

ру
б.

)
И

ст
оч

ни
ки

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

Вс
ег

о
Вс

ег
о

67
8 

07
3,

3
59

1 
41

8,
8

57
0 

69
4,

8
57

0 
69

4,
8

57
0 

69
4,

8
2 

98
1 

57
6,

5

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

21
2 

50
6,

2
22

2 
51

9,
2

22
2 

51
9,

2
22

2 
51

9,
2

22
2 

51
9,

2
1 

10
2 

58
3,

0
Бю

дж
ет

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я

45
6 

80
6,

7
36

5 
20

0,
2

34
4 

47
6,

2
34

4 
47

6,
2

34
4 

47
6,

2
1 

85
5 

43
5,

5
Вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
8 

76
0,

4
3 

69
9,

4
3 

69
9,

4
3 

69
9,

4
3 

69
9,

4
23

 5
58

,0

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпро-
граммы (ПЛАН) с указанием источников с разбив-
кой по этапам и годам реализации» паспортапод-
программы «Развитие дошкольного образования» 
муниципальной программы «Развитие образова-
ния на территории муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» изложить в 
новой редакции:

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 (

П
Л

АН
) 

с 
ук

аз
ан

ие
м

 и
ст

оч
ни

ко
в

(т
ы

с.
ру

б.
)

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

Вс
ег

о

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

10
1 

20
3,

6
10

7 
37

7,
9

10
7 

37
7,

9
10

7 
37

7,
9

10
7 

37
7,

9
53

0 
71

5,
2

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
19

3 
56

2,
1

16
3 

40
2,

6
15

4 
12

0,
6

15
4 

12
0,

6
15

4 
12

0,
6

81
9 

32
6,

5 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
00

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

16
2,

4
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
16

2,
4

ВС
ЕГ

О
29

4 
92

8,
1

27
0 

78
0,

5
26

1 
49

8,
5

26
1 

49
8,

5
26

1 
49

8,
5

1 
35

0 
20

4,
1



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

Ф
ин

ан
со

во
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 (

П
Л

АН
) 

с 
ук

аз
ан

ие
м

 и
ст

оч
ни

ко
в

(т
ы

с.
ру

б.
)

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
Вс

ег
о

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я
4 

68
5,

0
4 

21
6,

2
3 

98
3,

6
4 

75
4,

0
4 

75
4,

0
22

 3
92

,8
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
68

0,
0

76
4,

8
77

0,
4

0,
0

0,
0

2 
21

5,
2

Вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

ВС
ЕГ

О
5 

36
5,

0
4 

98
1,

0
4 

75
4,

0
4 

75
4,

0
4 

75
4,

0
24

 6
08

,0

1.3. Раздел «Финансовое обеспечение подпро-
граммы (ПЛАН) с указанием источников с разбив-
кой по этапам и годам реализации» паспортапод-
программы «Охрана семьи и детства» муниципаль-
ной программы «Развитие образования на террито-
рии муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» изложить в новой редакции:

1.4. Изложить таблицу №2 «Финансовое обе-
спечение реализации муниципальной программы 
««Развитие образования на территории муници-
пального образования «Костомукшский город-
ской округ» за счет средств бюджета муниципаль-
ного образования «Костомукшский городской 
округ»» в новой редакции.

1.5. Изложить таблицу №3 «Финансовое обе-
спечение и прогнозная (справочная) оценка 
средств расходов бюджета муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ» с 
учетом средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Карелия, расходов за счет средств 
муниципальных учреждений от платных услуг и 
иных организаций и физических лиц на реали-
зацию целей муниципальной программы «Разви-
тие образования на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» в 
новой редакции.

1.6. Изложить приложение №4 «План реализа-
ции муниципальной программы «Развитие обра-
зования на территории муниципального образо-
вания «Костомукшский городской округ» в новой 
редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы адми-
нистрации по социальным вопросам.

И.о. главы Костомукшского городского  
округа С.Н. Новгородов



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

ОГЛАВЛЕНИЕ

1. Постановление от 24 августа № 40 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о пре-
доставлении размещения на условно разрешенный вид использования земельных участков»….......стр.1

1.1. Приложение № 1 к Постановлению от 24 августа № 40. Оповещение о начале публичных 
слушаний..........................................................................................................................…стр.3

1.2. Приложение № 2 к Постановлению от 24 августа № 40. Проект Постановления «О предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков».................…стр.5

2. Постановление от 21 августа 2020 г. № 644. Об утверждении актуализацизированной схемы 
водоснабжения и водоотведения города Костомукша.............................................................…стр.5

2.1. Приложение № 1 к Постановлению администрации Костомукшского городского округа от 21 
августа 2020 года № 644. Актуализация № 1 к Схеме водоснабжения и водоотведения города Костомук-
ша…....................................................................................................................................стр.6

3.  Постановление 24 августа 2020 года № 647«Об утверждении проекта межевания части террито-
рии квартала «В» города Костомукша Республики Карелия Российской Федерации»........................стр.7

4. Постановление от 28 августа 2020 года № 671 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Костомукшского городского округа от 30.09.2019 г. № 1027 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшского 
городского округа»….............................................................................................................стр.7



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 августа 2020 года № 34 (234)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г.  Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 28.08.2020 года в 15:00 час. 

Ответственная за выпуск: Анна Друк  Вёрстка: Алексей Сушицкий. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74


